[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.09.2014г.                                                                                       № 2357 -п
г. Невьянск

Об утверждении Порядка  расходования межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры,  и их работникам за счет средств федерального бюджета
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2013г. №  1521-ПП «Об утверждении порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и их работникам за счет средств федерального бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок  расходования межбюджетных трансфертов полученных из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, и их работникам за счет средств федерального бюджета (приложение №1).

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальника финансового управления администрации Невьянского городского округа  Балашова А.М.

Глава городского округа
Е. Т. Каюмов
 Приложение № 1

к постановлению администрации

 Невьянского городского округа

                                                                                           от  22.09.2014г. № 2357-п

Порядок  расходования межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, и их работникам за счет средств федерального бюджета
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, и их работникам за счет средств федерального бюджета (далее - межбюджетные трансферты).
2. Порядок  расходования межбюджетных трансфертов разработан в соответствии с Порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и их работникам за счет средств федерального бюджета, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2013г. № 1521-ПП «Об утверждении  Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и их работникам за счет средств федерального бюджета" с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2014 № 332-ПП.

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств  бюджета Невьянского городского округа, по межбюджетным трансфертам, в соответствии с решением Думы от 12.12.2013г. №82 «О бюджете Невьянского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», с изменениями от 27.08.2014г. № 67, является муниципальное казенное учреждение "Управление культуры Невьянского городского округа".

4. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов, подлежат зачислению в доход бюджета Невьянского городского округа и расходованию по разделу 0800 "Культура и кинематография", подразделу 0801 "Культура" и целевым статьям  1415147 " Оказание государственной поддержки на конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области", 1415148 «Оказание государственной поддержки на конкурсной основе лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области».
5. Межбюджетные трансферты перечисляются муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Цементный на лицевой счет, предназначенный  для учета операций со средствами, предоставленными муниципальным бюджетным учреждениям из местного бюджета Невьянского городского округа в виде субсидий на иные цели, открытый в финансовом управлении администрации Невьянского городского округа.
6. Межбюджетные трансферты направляются на проведение ремонтных работ в здании, в котором размещено муниципальное учреждение культуры, и выплату денежного поощрения лучшему преподавателю художественного  образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Цементный.
7. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Цементный ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют главному распорядителю бюджетных средств отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
8. Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры Невьянского городского округа» ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,  представляет отчет об использовании средств  полученных из областного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов в Министерство культуры Свердловской области по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
9. Средства, полученные из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

10. Нецелевое использование бюджетных средств  влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
Неиспользованные на 1 января текущего года остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

11. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляют главный распорядитель бюджетных средств и Финансовое управление администрации Невьянского городского округа.

Приложение №1

к Порядку  расходования межбюджетных

трансфертов, полученных из областного

 бюджета на выплату  денежного поощрения

 лучшим  муниципальным учреждениям культуры,
 и их работникам за счет средств федерального бюджета

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛУЧШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ КУЛЬТУРЫ,

 И ИХ РАБОТНИКАМ

______________________________________________________
(наименование муниципального учреждения )

                                                                                                                       на ______________201__г.

                                                                                                                                                                                                                                                                       (рублей)
	Наименование расходов
	Стоимость
	Получено
межбюджетных трансфертов
	Фактически израсходовано средств
	Остаток неиспользованных средств на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО

Руководитель  учреждения       ________________   __________________________

                                                            (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                  ________________   __________________________

                                                            (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение №2

к Порядку  расходования межбюджетных

трансфертов, полученных из областного

 бюджета на выплату  денежного поощрения

 лучшим  муниципальным учреждениям культуры,

 и их работникам за счет средств федерального бюджета

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ ЛУЧШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ КУЛЬТУРЫ,

НАХОДЯЩИМСЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И ИХ РАБОТНИКАМ

______________________________________________________
(наименование муниципального образования)

                                                                                                                                                                                                                                                    (рублей)

	Наименование муниципального учреждения культуры
	Наименование расходов
	Стоимость
	Получено средств из федерального бюджета
	Фактически израсходовано средств федерального бюджета
	Остаток неиспользованных средств федерального бюджета на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

Руководитель органа
местного самоуправления   ________________   __________________________

                                                            (подпись)         (расшифровка подписи)
PAGE
5